
低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,229,000

最低制限価格（消費税抜き） 9,410,000

予定価格 a 11,251,900

うち消費税 b 1,022,900

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年3月14日 まで

1
秋田土建（株）

10,200,000        落札
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

2

概　　　要

1.防災行政無線アンテナ、スピーカー、支柱等の撤去・処分　31箇所
2.防災行政無線機器の撤去・処分　11箇所

　ほか

場　　　所 北秋田市米内沢字大沢岱202-15　地内ほか

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 総防工第1号 森吉地区防災行政無線子局撤去工事（第2期）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 9,520,000

最低制限価格（消費税抜き） 8,523,000

予定価格 a 10,472,000

うち消費税 b 952,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年11月5日 まで

1
古河林業緑化（株）

9,500,000         落札
北秋田市阿仁銀山字下新町119-6

2

概　　　要

1.施工延長　L＝85.5m
2.護岸工　A＝61.0㎡
3.コンクリート構造物取壊し　鉄筋構造物　V＝24.0m3
4.コンクリート構造物取壊し　無筋構造物　V＝3.0m3　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁萱草鉱山字萱草　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 管財第5号 荒瀬川支障構造物撤去工事



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,880,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,472,000

予定価格 a 4,268,000

うち消費税 b 388,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月23日 まで

1
（有）千葉建設

3,860,000         落札
北秋田市坊沢字深関沢25-1

2

概　　　要

1.取付管及びます工　N＝1箇所
2.付帯工　N＝1式
3.仮設工　N＝1式
　ほか

場　　　所 北秋田市大町　地内

種　　　別 一般土木工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 下水鷹第6号 ます設置工事（鷹巣処理区その２）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 18,100,000

最低制限価格（消費税抜き） 16,652,000

予定価格 a 19,910,000

うち消費税 b 1,810,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年11月20日 まで

1
朝日建設（株）

18,000,000        落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2

概　　　要

1.旧鷹巣西児童館解体工事　A＝423.913㎡
2.プレハブ物置解体撤去工事　A＝13.32㎡
3.外構整備整地工事　N＝1式
4.消火栓設備移設工事　N＝1式　ほか

場　　　所 北秋田市坊沢字善千鳥坂17　地内

種　　　別 解体工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 こども工第6号 旧鷹巣西児童館解体工事



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,110,000

最低制限価格（消費税抜き） 2,861,000

予定価格 a 3,421,000

うち消費税 b 311,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年9月20日 まで

1
（株）上杉組

3,100,000         落札
北秋田市阿仁萱草字水上口59

2

概　　　要

1.医師住宅A解体工事　N＝1式
　医師住宅A　木造平屋建て　延べ面積 A＝110.34㎡

　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁水無字寺後30－2　地内

種　　　別 解体工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 北秋阿診工第1号 阿仁診療所医師住宅A解体工事



低入札調査基準価格（消費税抜き） 59,892,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 66,000,000

最低制限価格（消費税抜き） ー

予定価格 a 72,600,000

うち消費税 b 6,600,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年12月20日 まで

1
秋田土建（株）

65,900,000        落札
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

2

概　　　要

1.排水構造物工　N=1式
2.構造物撤去工　N＝1式
3.舗装工　A＝4,310㎡
4.防護柵工　N＝1箇所　ほか

場　　　所 北秋田市阿仁水無字上岱13－2　地内

種　　　別 ほ装工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 教総義第2号 阿仁学園駐車場等改修工事



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 11,080,000

最低制限価格（消費税抜き） 9,908,000

予定価格 a 12,188,000

うち消費税 b 1,108,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月15日 まで

1
秋田土建（株）

11,050,000        落札
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

2

概　　　要

1.施工延長　L＝330.0m
2.舗装版破砕　N＝1式
3.表層　再生②密粒度As（13）ｔ＝5cm　A＝1,880㎡
4.不陸整正　粒度調整砕石M-40　ｔ＝1cm　A＝1,880㎡　ほか

場　　　所 北秋田市米内沢字中新田上段　地内

種　　　別 ほ装工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 建道維第17号 舗装維持工事(その他市道　中新田横渕線)



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,410,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,935,000

予定価格 a 4,851,000

うち消費税 b 441,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月3日 まで

1
（株）芳賀工務店

4,380,000         落札
北秋田市旭町9-3

2

概　　　要

1.施工延長　L＝158.0m
2.舗装版破砕　N＝1式
3.表層　再生②密粒度As（13）ｔ＝4cm　A＝746㎡
4.不陸整正　粒度調整砕石M-40　ｔ＝1cm　A＝746㎡　ほか

場　　　所 北秋田市綴子字小糠沢　地内

種　　　別 ほ装工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 建道維第14号 舗装維持工事（その他市道　合地～昭和線）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,770,000

最低制限価格（消費税抜き） 4,255,000

予定価格 a 5,247,000

うち消費税 b 477,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月3日 まで

1
（株）津谷組

4,720,000         落札
北秋田市坊沢字胡桃館15-1

2

概　　　要

1.施工延長　L＝159.3m
2.舗装版破砕　N＝1式
3.表層　再生②密粒度As（13）ｔ＝4cm　A＝799㎡
4.不陸整正　粒度調整砕石M-40　ｔ＝1cm　A＝799㎡　ほか

場　　　所 北秋田市中屋敷字中悪戸　地内

種　　　別 ほ装工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 建道維第15号 舗装維持工事(1級市道　中屋敷～大野岱線)



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,940,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,516,000

予定価格 a 4,334,000

うち消費税 b 394,000

15

14

13

12

11

8

10

9

6

5

7

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月3日 まで

1
（株）芳賀工務店

3,910,000         落札
北秋田市旭町9-3

2

概　　　要

1.施工延長　L＝102.6m
2.舗装版破砕　N＝1式
3.表層　再生②密粒度As（13）ｔ＝4cm　A＝667㎡
4.不陸整正　粒度調整砕石M-40　ｔ＝1cm　A＝667㎡　ほか

場　　　所 北秋田市栄字向前田　地内

種　　　別 ほ装工事

入札結果調書
入札日時 令和6年7月31日 午前9時10分

名　　　称 建道維第16号 舗装維持工事（その他市道　小森摩当線）



低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 13,330,000

最低制限価格（消費税抜き） 12,263,000

予定価格 a 14,663,000

うち消費税 b 1,333,000

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和6年10月23日 まで

1
秋田土建（株）

13,300,000        落札
北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1

2

2.訓練棟（2基）撤去工事　N＝1式
3.鋼板壁上部撤去工事　N＝1式
4.サイレン、スピーカー設置架台新設工事　N＝1式　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣字北中家下　地内

種　　　別 鋼構造物工事

概　　　要

1.本部庁舎鉄塔撤去・サイレン移設工事　N＝1式

入札結果調書
入札日時 令和6年8月1日 午前10時00分

名　　　称 消防工第1号 本部庁舎鉄塔撤去・サイレン移設工事


