

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	総防工第1号 森吉地区防災行政無線子局撤去工事(第2期)			
場 所	北秋田市米内沢字大沢岱202-15 地内ほか			
種 別	一般土木工事			
概 要	1.防災行政無線アンテナ、スピーカー、支柱等の撤去・処分 31箇所 2.防災行政無線機器の撤去・処分 11箇所 ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和7年3月14日 まで			

	業者名	第1回	第2回	第3回	摘要
1	秋田土建(株) 北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1	10,200,000			落札
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

予定価格 a	11,251,900
うち消費税 b	1,022,900
入札比較価格 a-b	10,229,000
最低制限価格(消費税抜き)	9,410,000
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	管財第5号 荒瀬川支障構造物撤去工事			
場 所	北秋田市阿仁萱草鉱山字萱草 地内			
種 別	一般土木工事			
概 要	1.施工延長 L=85.5m 2.護岸工 A=61.0m ² 3.コンクリート構造物取壊し 鉄筋構造物 V=24.0m ³ 4.コンクリート構造物取壊し 無筋構造物 V=3.0m ³ ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年11月5日 まで			

	業者名	第1回	第2回	第3回	摘要
1	古河林業緑化(株) 北秋田市阿仁銀山字下新町119-6	9,500,000			落札
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

予定価格 a	10,472,000
うち消費税 b	952,000
入札比較価格 a-b	9,520,000
最低制限価格(消費税抜き)	8,523,000
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	下水鷹第6号 ます設置工事(鷹巣処理区その2)			
場 所	北秋田市大町 地内			
種 別	一般土木工事			
概 要	1.取付管及びます工 N=1箇所 2.付帯工 N=1式 3.仮設工 N=1式 ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年10月23日 まで			
業者名		第1回	第2回	第3回
1	(有)千葉建設 北秋田市坊沢字深閑沢25-1	3,860,000		落札
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
予定価格	a	4,268,000		
うち消費税	b	388,000		
入札比較価格	a-b	3,880,000		
最低制限価格(消費税抜き)		3,472,000		
低入札調査基準価格(消費税抜き)		-		
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。			

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	こども工第6号 旧鷹巣西児童館解体工事			
場 所	北秋田市坊沢字善千鳥坂17 地内			
種 別	解体工事			
概 要	1.旧鷹巣西児童館解体工事 A=423.913m ² 2.プレハブ物置解体撤去工事 A=13.32m ² 3.外構整備整地工事 N=1式 4.消火栓設備移設工事 N=1式 ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年11月20日 まで			

業者名		第1回	第2回	第3回	摘要
1	朝日建設(株) 北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7	18,000,000			落札
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

予定価格 a	19,910,000
うち消費税 b	1,810,000
入札比較価格 a-b	18,100,000
最低制限価格(消費税抜き)	16,652,000
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	北秋阿診工第1号 阿仁診療所医師住宅A解体工事			
場 所	北秋田市阿仁水無字寺後30-2 地内			
種 別	解体工事			
概 要	1.医師住宅A解体工事 N=1式 医師住宅A 木造平屋建て 延べ面積 A=110.34m ² ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年9月20日 まで			

	業者名	第1回	第2回	第3回	摘要
1	(株)上杉組 北秋田市阿仁萱草字水上口59	3,100,000			落札
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

予定価格	a	3,421,000
うち消費税	b	311,000
入札比較価格	a-b	3,110,000
最低制限価格(消費税抜き)		2,861,000
低入札調査基準価格(消費税抜き)		-
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。	

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	教総義第2号 阿仁学園駐車場等改修工事			
場 所	北秋田市阿仁水無字上岱13-2 地内			
種 別	ほ装工事			
概 要	1.排水構造物工 N=1式 2.構造物撤去工 N=1式 3.舗装工 A=4,310m ² 4.防護柵工 N=1箇所 ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年12月20日 まで			

	業者名	第1回	第2回	第3回	摘要
1	秋田土建(株) 北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1	65,900,000			落札
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

予定価格 a	72,600,000
うち消費税 b	6,600,000
入札比較価格 a-b	66,000,000
最低制限価格(消費税抜き)	一
低入札調査基準価格(消費税抜き)	59,892,000
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	建道維第17号 輸装維持工事(その他市道 中新田横渕線)			
場 所	北秋田市米内沢字中新田上段 地内			
種 別	ほ装工事			
概 要	1.施工延長 L=330.0m 2.輸装版破碎 N=1式 3.表層 再生②密粒度As(13) t=5cm A=1,880m ² 4.不陸整正 粒度調整碎石M-40 t=1cm A=1,880m ² ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年10月15日 まで			

業者名		第1回	第2回	第3回	摘要
1	秋田土建(株) 北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1	11,050,000			落札
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

予定価格 a	12,188,000
うち消費税 b	1,108,000
入札比較価格 a-b	11,080,000
最低制限価格(消費税抜き)	9,908,000
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	建道維第14号 輸装維持工事(その他市道 合地～昭和線)			
場 所	北秋田市綴子字小糠沢 地内			
種 別	ほ装工事			
概 要	1.施工延長 L=158.0m 2.輸装版破碎 N=1式 3.表層 再生②密粒度As(13) t=4cm A=746m ² 4.不陸整正 粒度調整碎石M-40 t=1cm A=746m ² ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年10月3日 まで			

業者名		第1回	第2回	第3回	摘要
1	(株)芳賀工務店 北秋田市旭町9-3	4,380,000			落札
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

予定価格 a	4,851,000
うち消費税 b	441,000
入札比較価格 a-b	4,410,000
最低制限価格(消費税抜き)	3,935,000
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	建道維第15号 輸装維持工事(1級市道 中屋敷～大野岱線)			
場 所	北秋田市中屋敷字中悪戸 地内			
種 別	ほ装工事			
概 要	1.施工延長 L=159.3m 2.輸装版破碎 N=1式 3.表層 再生②密粒度As(13) t=4cm A=799m ² 4.不陸整正 粒度調整碎石M-40 t=1cm A=799m ² ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年10月3日 まで			
業者名		第1回	第2回	第3回
1	(株)津谷組 北秋田市坊沢字胡桃館15-1	4,720,000		
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
予定価格	a	5,247,000		
うち消費税	b	477,000		
入札比較価格	a-b	4,770,000		
最低制限価格(消費税抜き)		4,255,000		
低入札調査基準価格(消費税抜き)		-		
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。			

入札結果調書

入札日時	令和6年7月31日 午前9時10分			
名 称	建道維第16号 輸装維持工事(その他市道 小森摩当線)			
場 所	北秋田市栄字向前田 地内			
種 別	ほ装工事			
概 要	1.施工延長 L=102.6m 2.輸装版破碎 N=1式 3.表層 再生②密粒度As(13) t=4cm A=667 m ² 4.不陸整正 粒度調整碎石M-40 t=1cm A=667 m ² ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年10月3日 まで			

業者名		第1回	第2回	第3回	摘要
1	(株)芳賀工務店 北秋田市旭町9-3	3,910,000			落札
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

予定価格 a	4,334,000
うち消費税 b	394,000
入札比較価格 a-b	3,940,000
最低制限価格(消費税抜き)	3,516,000
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。

入札結果調書

入札日時	令和6年8月1日 午前10時00分			
名 称	消防工第1号 本部庁舎鉄塔撤去・サイレン移設工事			
場 所	北秋田市鷹巣字北中家下 地内			
種 別	鋼構造物工事			
概 要	1.本部庁舎鉄塔撤去・サイレン移設工事 N=1式 2.訓練棟(2基)撤去工事 N=1式 3.鋼板壁上部撤去工事 N=1式 4.サイレン、スピーカー設置架台新設工事 N=1式 ほか			
期 間	契約締結日の翌日 から 令和6年10月23日 まで			

	業者名	第1回	第2回	第3回	摘要
1	秋田土建(株) 北秋田市米内沢字倉ノ沢出口5-1	13,300,000			落札
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

予定価格 a	14,663,000
うち消費税 b	1,333,000
入札比較価格 a-b	13,330,000
最低制限価格(消費税抜き)	12,263,000
低入札調査基準価格(消費税抜き)	-
備 考	上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額が契約金額である。